1

電波監理審議会（第１１５３回）議事要旨

１ 日時

令和８年２月２４日（火）１１：１５～１１：４４

２ 場所

Ｗｅｂ会議による開催

３ 出席者（敬称略）

(1) 電波監理審議会委員

笹瀬 巌（会長）、大久保 哲夫（会長代理）、西村 暢史

(2) 審理官

古賀 康之、三村 義幸

(3) 総務省

（情報流通行政局）

近藤 玲子（大臣官房審議官）、井田 俊輔（総務課長）、

吉田 弘毅（情報通信作品振興課長）、西村 邦太（放送政策課企画官）、

飯村 由香理（放送施設整備促進課長）

(4) 幹事

松下 文宣（総合通信基盤局総務課課長補佐）（電波監理審議会幹事）

４ 議事模様

○諮問事項

日本放送協会令和８年度収支予算、事業計画及び資金計画に付する総務大臣の意見

（諮問第９号）

審議の結果、諮問のとおり意見することが適当との答申をした。

【内容】

放送法第 70条第２項の規定に基づき、令和８年度のＮＨＫ収支予算等に付する総務大臣の意

見について諮問するもの

（文責：電波監理審議会事務局）